
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 25 de abril de 2024 

TR. N.° 0125-2024-CU-UNALM 
 

  

Señor: 

Presente.- 

 

Con fecha 25 de abril de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N.° 0125-2024-CU-UNALM. - La Molina, 25 de abril de 2024. 

CONSIDERANDO: Que, el artículo 327 literal o) del Reglamento General de la 

UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 

académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 

segunda especialización en el área de su competencia; Que, la Facultad de Agronomía, 

Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, 

Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, mediante resoluciones de Consejo de 

Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los Títulos Profesionales de  

Ingeniera Agrónoma, Ingeniero Agrónomo, Biólogo, Ingeniera Ambiental, Ingeniero 

Ambiental, Ingeniera Forestal, Economista, Ingeniera en Gestión Empresarial, 

Ingeniero en Gestión Empresarial, Ingeniera en Industrias Alimentarias, Ingeniero 

en Industrias Alimentarias, Ingeniera Agrícola, Ingeniero Agrícola, Ingeniero 

Pesquero e Ingeniero Zootecnista, bajo la modalidad de Trabajo de Suficiencia 

Profesional; Que, revisado los expedientes, de conformidad con lo dispuesto en los 

artículos 150, 310 literal p), del Reglamento General de la UNALM, y estando a lo 

acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE 

RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes títulos profesionales de: 
 

APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCÍON 

INGENIERA AGRÓNOMA   

1 CALLE CÓRDOVA, ANA ELIA N° 117-FA-2024 

2 CASAPAICO PULTAY, VERÓNICA N° 117-FA-2024 

3 CERRÓN RODRÍGUEZ, ANA LUCÍA N° 117-FA-2024 

4 CÓRDOVA CRUZ - VALDERRAMA, PAOLA DE JESÚS  N° 117-FA-2024 

5 CUSTODIO LLONTOP, DIANA MARYBELL N° 117-FA-2024 

6 HUAYANAY BULEJE, NOLY YELITTZA N° 117-FA-2024 

7 JAVIER SILVA, JACQUELYN ROCIO N° 117-FA-2024 

8 JULCA CARHUATANTA, JANET LUCERO N° 117-FA-2024 

9 MANCO MATUMAY, ANA LUCIA N° 117-FA-2024 

10 MARTINEZ GAGO, MELANIE MARIBEL N° 117-FA-2024 

11 QUINTANA TAMBRA, FÁTIMA HORTENCIA CELINA N° 117-FA-2024 

12 RIVERA APCHO, LILIANA N° 117-FA-2024 

13 TAPIA NECOCHEA, JESSICA FELÍCITAS N° 117-FA-2024 

14 TIMBA JAYO, JENNIFER LUZ N° 117-FA-2024 

15 VILLAVICENCIO ZELAYA, DIANA SOFÍA N° 117-FA-2024 

INGENIERO AGRÓNOMO   

1 BARRERA FREITAS, EVER ALEXIS N° 118-FA-2024 

2 CORNEJO SALDARRIAGA, HUGO EUGENIO N° 118-FA-2024 

3 LANDEO VIVAS, JORGE JESÚS N° 118-FA-2024 

4 LIRA CHAVARRY, LUIS FERNANDO N° 118-FA-2024 

5 MATICORENA BRITO, NELSIS MIGUEL  N° 118-FA-2024 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 25 de abril de 2024 

TR. N.° 0125-2024-CU-UNALM 
 

-2- 

6 ROJAS NAVARRO, CRISTIAN ERICKSON N° 118-FA-2024 

7 RUÍZ ARANA, NINO ANTONIO N° 118-FA-2024 

BIÓLOGO   

1 ALVAREZ ROSALES, ALVARO JOSÉ N° 0099-2024/FC-UNALM 

INGIENIERA AMBIENTAL   

1 AMESQUITA VARGAS, AMNETH NAVYLA N° 0103-2024/FC-UNALM 

INGIENIERO AMBIENTAL   

1 MALÓN REYNA, CARLOS JAIR  N° 0102-2024/FC-UNALM 

2 MEJÍA SALAS, DAVID ISIDRO N° 0102-2024/FC-UNALM 

3 REÁTEGUI MUNAR, RODRIGO GUILLERMO N° 0102-2024/FC-UNALM 

INGENIERA FORESTAL   

1 ARROYO OSSO, MARÍA EUGENIA  N° 0045/2024-FCF 

ECONOMISTA   

1 BRAVO ARBULÚ, MARÍA CLAUDIA N° 0106-2024/CF-FEP 

2 CÓRDOVA VILCARROMERO, MIGUEL ANGEL N° 0105-2024/CF-FEP 

3 HINOSTROZA SERPA, ANAÍS MARILIA-- N° 0168-2024/CF-FEP 

INGENIERA EN GESTIÓN EMPRESARIAL   

1 CARRASCO DÍAZ, EARA LUCÍA N° 0165-2024/CF-FEP 

2 CASTILLO REYNOSO, MARÍA JAVIER N° 0490-2023/CF-FEP 

3 COLLAZOS SÁNCHEZ , REGINA LEONOR N° 0164-2024/CF-FEP 

4 DÍAZ LÓPEZ, OLINDA YOLANDA N° 0107-2024/CF-FEP 

5 GUTIERREZ ZAPATA, EVA ANTONIA N° 0162-2024/CF-FEP 

6 SALAZAR VIDALÓN, STEPHANIE ALEXIA N° 0437-2023/CF-FEP 

INGENIERO EN GESTIÓN EMPRESARIAL   

1 CARRILLO SÁNCHEZ, YASHINN ARMANDO NAIR N° 0108-2024/CF-FEP 

INGENIERA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS   

1 FUSTAMANTE BURGA, JOHANNA FABIOLA N° 0038-2024/FIAL 

2 LAVERIANO BARRIENTOS, ANDREA LUZ N° 0038-2024/FIAL 

3 NOLE AGÜERO, MARIA CRISTINA N° 0038-2024/FIAL 

4 ROMERO FUSTER, ELIZABETH MARIA N° 0038-2024/FIAL 

INGENIERO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS   

1 AMAO CASTILLA, HANS N° 0038-2024/FIAL 

2 JAVIER PISCO, ERICK VLADIMIR N° 0038-2024/FIAL 

3 LUCHINI LUIS, BENJAMÍN GERSON N° 0038-2024/FIAL 

INGENIERA AGRÍCOLA   

1 HERRERA SANTIVAÑEZ, YOMIRA MILAGROS N° 044-24/FIA 

2 UCHASARA CASAVILCA, KATHERIN DENISSE N° 044-24/FIA 

INGENIERO AGRÍCOLA   

1 CASTRO QUISPE, PAÚL MARTIN N° 044-24/FIA 

2 GONZALEZ ALFARO, ALEXANDER EDUARDO N° 044-24/FIA 

3 RAYMI ROMÁN, JULIO CÉSAR N° 044-24/FIA 

4 SERRANO QUISPE, MIJAIL VINCENT  N° 044-24/FIA 

5 SILVA GÓMEZ SÁNCHEZ, FABIO GUSTAVO N° 044-24/FIA 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 25 de abril de 2024 

TR. N.° 0125-2024-CU-UNALM 
 

-3- 

6 TACUSI CUADROS, DIEGO ALONZO N° 044-24/FIA 

7 TORRES LAZARTE, GIANFRANCO EMIL ANDREE N° 044-24/FIA 

INGENIERO PESQUERO   

1 AJALCRIÑA BOCANGEL, EDGAR JOEL N° 038-24/Fa.Pe 

2 ALVA CUSIHUAMAN, KATHERINE ELVIRA N° 037-24/Fa.Pe 

3 CÁCERES VILA, VANESSA SOFÍA N° 036-24/Fa.Pe 

4 HERRERA CHÁVEZ, ANA MARÍA DEL CARMEN N° 056-24/Fa.Pe 

5 LÓPEZ RAMIREZ , JOSÉ ALONSO N° 035-24/Fa.Pe 

6 QUISPE GÓMEZ, IRIS N° 057-24/Fa.Pe 

7 URETA SUCASAIRE, CÉSAR EDUARDO N° 058-24/Fa.Pe 

INGENIERO ZOOTECNISTA   

1 TOVAR ADAUTO, FRANK ANTONI N° 078/FZ.24 

 

ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los títulos 

profesionales acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría 

General queda encargada de inscribir dichos títulos profesionales en el libro de 

registro oficial y expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y 

archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón 

Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 

Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 

conocimiento. 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.,GyT.,FACULTAD 


